ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии ФГБУ «СибНИГМИ» по проведению конкурса на

замещение вакантных должностей
№1 от 21 сентября 2020 г.

Присутствовали:

Повестка дня:

Проведение конкурса на замещение вакантных должностей (2 вакансии)
- Ведущего научного сотрудника Отдела численных прогнозов погоды и

загрязнения атмосферы (ОЧППиЗА).
- Старшего научного сотрудника Отдела численных прогнозов погоды и

загрязнения атмосферы (ОЧППиЗА).
Слушали:
Бородину О.А., ученого секретаря.
В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение

должностей научных работников ФГБУ «СибНИГМИ и о конкурсной комиссии для
проведения конкурса», утвержденным приказом от 31.08.2020 г. № 108, 31 августа 2020
года ФГБУ «СибНИГМИ» объявлен конкурс на замещение вакантных должностей
ведущего научного сотрудника отдела численных прогнозов погоды и загрязнения
атмосферы (ОЧППиЗА) и старшего научного сотрудника отдела численных прогнозов
погоды и загрязнения атмосферы (ОЧППиЗА).

Объявления размещены на сайте Ьцр8://ученые-исследователи.рф и на сайте ФГБУ
«СибНИГМИ» http://sibnigmi.ru. Дата окончания приема заявок 20 сентября 2020 г.

В комиссию поступило одно заявление от Колкера Алексея Борисовича, кандидата
технических наук, на вакансию ведущего научного сотрудника отдела численных
прогнозов погоды и загрязнения атмосферы.

Соискатель удовлетворяет квалификационным требованиям, указанным в
конкурсной заявке.

1. После рассмотрения представленных документов Колкера Алексея Борисовича,
обсуждения кандидатуры конкурсная комиссия приняла решение:

1.1. Признать конкурс на замещение вакантной должности ведущего научного
сотрудника отдела численных прогнозов погоды и загрязнения атмосферы ФГБУ
«СибНИГМИ» состоявшимся.

1.2. Результаты конкурса и голосования считать основанием для приема на работу
победителя конкурса.

1.3. Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности ведущего
научного сотрудника отдела численных прогнозов погоды и загрязнения атмосферы
ФГБУ «СибНИГМИ» Колкера Алексея Борисовича, кандидата технических наук.

1.4. Предложить Колкеру А.Б. заключить трудовой договор с ФГБУ «СибНИГМИ»
на условиях, указанных в заявке, в течение 30 дней.

1.5. Разместить решение о победителе в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на портале вакансий 1Шр5://ученые-исследователи.рф и протокол
конкурсной комиссии на официальном сайте ФГБУ «СибНИГМИ» http://sibnigmi.ru в срок
до 25 сентября 2020 г.

http://sibnigmi.ru
http://sibnigmi.ru

Результаты голосования:
«за»
«против»
«воздержался»

Решение принято
Т

2. На конкурс на замещение должности старшего научного сотрудника отдела
численных прогнозов погоды и загрязнения атмосферы (ОЧППиЗА) не было подано ни
одной заявки, в связи с чем конкурс признаётся несостоявшимся.

Председатель конкурсной комиссии
Директор ФГБУ «СибНИГМИ»

Члены конкурсной комиссии

Ученый секретарь

Заведующий отделом
гидрометеорологии и экологии

Заведующий отделом
информационных и инновационных
технологий

Г.н.с. ФГБУ «ИМГиФ»

Начальник ФГБУ
«Западно-Сибирское УГМС»

Климов О.В.

Григорьев В.Д.